

Protokół Nr XXXIX/2021
z XXXIX sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 16 lipca 2021 r.
w Gminnym Żłobku „Maluch” w Łukowie w godz. 10.00 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Inspektor UG – Edyta Katarzyna Kuć, jako gość - Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Ryszard Szczygieł.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXIX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXIX sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni: Jarosław Michalak, Bogumiła Rozwadowska, Jarosław Skrzyszewski). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiła się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy Łuków.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łuków na lata 2018 – 2021.
8. Przedstawienie raportu o stanie gminy.
9. Debata nad raportem o stanie gminy.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Łuków.
11. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łuków za 2020 rok:
 - a/ wysłuchanie przez Radę Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
 - b/ przedstawienie opinii komisji branżowych i Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,
 - c/ złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
 - d/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
 - e/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2020 rok,
 - f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego na terenie Gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym „Maluch” w Łukowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Sprawy różne i wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Protokół z XXXVIII sesji Rady Gminy został przyjęty 10 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”, głosowało 12 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Antoni Szaniawski zwrócił uwagę na zarośnięty chodnik w Łazach od ronda w kierunku miasta oraz prosił o wykoszenie poboczy przy drodze tzw. „Królik”.

Radny Kazimierz Sulej przypomniał o zaniżonej zatoczce autobusowej, przy której zbiera się woda w czasie opadów i tworzy się ogromna kałuża.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik wrócił do tematu zjazdów, które do dziś nie zostały wykonane mimo wielu interwencji mieszkańców. Nie wiedzieć czemu część mieszkańców zjazdu ma, a część nie. Sołtys prosił kolejny raz o zajęcie się tą sprawą.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki przypomniał o sali gimnastycznej, która jest za mała na obecną ilość dzieci. Zaproponował, aby świetlicę wiejską przeznaczyć na salę gimnastyczną.

Sołtys wsi Świdry zapytał: kiedy mieszkańcy doczekają się budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej na odcinku do miasta ?

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek ponowił prośbę o zamontowanie lustra przy ulicy Ogrodowej, gdyż jest w tym miejscu bardzo niebezpiecznie i może dojść do tragedii.

Sołtys wsi Gołąbki Małgorzata Komarowska powiedziała, że droga tzw. „zielona” nie została wyremontowana tak jak powinna, nie przebiega we właściwym miejscu.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemeńdzki zapytał: czy jest możliwość wybudowania gazociągu w Turzych Rogach z udziałem środków z funduszu krajowego ?

Ad. 7.

Inspektor Katarzyna Kuć przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łuków na lata 2018 – 2021. Pani Inspektor powiedziała, że celem strategicznym programu jest zachowanie dziedzictwa kulturowego służące rozwojowi gospodarstwu gminy i budowaniu tożsamości jej mieszkańców. Realizacja tego celu odbywa się w oparciu o trzy priorytety: rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego jako element rozwoju społeczno – gospodarczego gminy; ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego; promocja i popularyzacja walorów dziedzictwa kulturowego.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił raport o stanie gminy. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że raport podsumowuje działalność wójta w roku poprzedzającym jego przygotowanie. Niniejszy dokument podsumowuje 2020 r. w aspektach: finansowym, ładu przestrzennego, ochrony środowiska, zasobów materialnych gminy, inwestycji, polityki społecznej, oświaty, kultury, działań bibliotecznych i promocyjnych. Pan Wójt przedstawił Raport w formie prezentacji.

Ad. 9.

Radny Paweł Durka podziękował Panu Wójtowi o przedstawienie raportu o stanie gminy za 2020 rok. Raport jest dowodem na to, że prowadzone działania na wielu płaszczyznach były jak najbardziej słuszne, gdyż gmina rozwija się i mieszkańcom żyje się lepiej.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że czasami trzeba popatrzeć na liczby, tabelki aby uzmysłowić sobie ile się dzieje w przeciągu jednego roku. Należy stwierdzić, że rozwój gminy jest podstawą funkcjonowania Rady, zapadają przemyślane decyzje, które poprawiają życie mieszkańców. Stabilizacja w działaniu pozytywnie wpływa na rozwój gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak powiedział, że cieszy fakt, że mieszkańcy są ważni na początku kadencji i na końcu kadencji, potrzeby mieszkańców są ważne od początku do końca.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad udzieleniem wotum zaufania dla Wójta Gminy Łuków.

Radni udzielili wotum zaufania Wójtowi Gminy jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/272/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że cieszy się bardzo z jednogłośnie otrzymanego wotum zaufania bo to dowód na pozytywną ocenę pracy na rzecz gminy. Podziękował radnym, pracownikom oraz Radnemu Ryszardowi Szczygłowi za współpracę i wsparcie.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że współpraca oparta jest na wzajemnym zaufaniu i dlatego tak dużo można zrealizować.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Ryszard Szczygieł pogratulował Panu Wójtowi jednogłośnie otrzymania wotum zaufania, gdyż to dobrze świadczy o pracy Pana Wójta. Cieszy się, że gmina rozwija się. Prowadzona polityka jest właściwa i służy dobrze mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 12.15.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.35.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że budżet Gminy Łuków na 2020 rok został przyjęty Uchwałą Nr XIX/143/2019 Rady Gminy Łuków z dnia 30 grudnia 2019 roku, określając planowane dochody i planowane wydatki. Uchwała określiła przychody i rozchody budżetu. W trakcie roku budżetowego zaplanowany budżet Gminy na 2020 rok ulegał zmianom uchwałami Rady Gminy oraz Zarządzeniami Wójta Gminy. Do sprawozdania z wykonania budżetu dołączone zostało sprawozdanie roczne z realizacji planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie oraz sprawozdanie roczne z realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie.

Pani Skarbnik powiedziała, że budżet za 2020 rok zrealizowano: po stronie dochodów w kwocie 105.415.731,19 zł, po stronie wydatków w kwocie 99.000.914,67 zł. Nadwyżka budżetu stanowi kwotę 6.414.816,52 zł. Plan przychodów wynosił 0,00 zł. Realizacja przychodów to kwota 271.450,05 zł. (kredyt w rachunku bieżącym). Spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych realizowane były zgodnie z zawartymi umowami i wyniosły 399.600 zł, w tym wobec: Bank Pocztowy - 399.600 zł. Od zaciągniętych kredytów i pożyczek zapłacono odsetki bankowe w kwocie 11.452,75 zł. Łączna kwota spłat wraz z odsetkami wyniosła 411.052,75 zł. Rachunek budżetu gminy na koniec 2020 roku wyniósł – 271.450,05 zł.

Na koniec 2020 roku gmina posiadała zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 399.600 zł, wobec Banku Poczтового. Łączna kwota długu na koniec roku 2020 wyniosła 671.050,05 zł.

a/ Skarbnik Gminy Alina Baka odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

b/ Przewodniczący Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Paweł Durka przedstawił wspólną opinię komisji Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński przedstawił opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

c/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 23 czerwca 2021 roku w sprawie opinii w zakresie wykonania budżetu Gminy za 2020 r. i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

d/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łuków w sprawie absolutorium za 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

e/ Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2020 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/273/2021 stanowi załącznik do protokołu.

f/ Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/274/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za udzielone absolutorium oraz wszystkim za pracę włożoną w realizację budżetu 2020 roku. Podkreślił, że realizacja zaplanowanego budżetu to praca wielu osób.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego na terenie Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/275/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym „Maluch” w Łukowie. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że uchwała Nr XVII/127/2019 Rady Gminy Łuków z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym „Maluch” w Łukowie nie zawierała regulacji dotyczących zmniejszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku w przypadku, gdy zwiesi on swoją działalność. W związku z planowaną corocznie dwutygodniową przerwą wakacyjną oraz możliwym zawieszeniem pracy z innego powodu, np. COVID-19 lub innych przyczyn, zmiana uchwały spowoduje proporcjonalne pomniejszenie kosztów pobytu dziecka w żłobku. Dotychczas problem ten nie występował, gdyż z uwagi na dofinansowanie funkcjonowania żłobka ze środków UE, opłata ta nie była pobierana od rodziców dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/276/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. Pani Alina Baka powiedziała, że celem podjęcia uchwały jest wyrażenie przez Radę Gminy w Łukowie zgody na zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków”. Pożyczka zostanie wypłacona w dwóch transzach. Spłaty pożyczki planuje się dokonać w okresie 15 lat tj. od 2023 r. do 2037 r, w równych ratach, co zostało uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łuków na lata 2023 – 2037. W celu podpisania umowy z WFOŚiGW w Lublinie niezbędna jest uchwała Rady Gminy, upoważniająca Wójta Gminy Łuków do zaciągnięcia pożyczki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIX/277/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 685.384 zł na zadaniach inwestycyjnych: „Przebudowa dróg gminnych Nr 102757L, Nr 102758L, Nr 102759L w m. Ryżki o długości 999 m” o kwotę 158.323 zł, „Budowa poprzez rozbudowę drogi gminnej Nr 102344L Gręzówka – Biardy o dł. 3587 m” o kwotę 527.061 zł. Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 933.430 zł, które pochodzą z: kwota 486.000 zł z tytułu sprzedaży działek budowlanych w miejscowości Dąbie, kwota 447.430 zł z tytułu sprzedaży działki budowlanej w miejscowości Łazy nr 432/42 w Podstrefie Ekonomicznej Łazy. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 160.000 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kolektora sanitarnego do oczyszczalni ścieków w m. Gołaszyn”. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 400.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanych do realizacji remontów dróg. Wydatki majątkowe w tym dziale zwiększa się o kwotę 100.000 zł. W ramach zwiększenia wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn: „Przebudowa drogi gminnej w m. Zalesie” w kwocie 50.000 zł, „Przebudowa drogi gminnej w m. Krynka” w kwocie 50.000 zł. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 200.000 zł z przeznaczeniem na zadanie „Rozbudowa oświetlenia ulicznego”. Pozostałe przesunięcia między działkami umożliwią bieżące funkcjonowanie jednostek. Planowana łączna kwota długu na 2021 r. wynosi 10.798.953,13 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/278/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2022 i dotyczy przedsięwzięcia: pn. „Czysta energia w Gminie Łuków V” w kwocie 20.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIX/279/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów. Problem z poboczami przy drogach jest, będą porządkowane w miarę możliwości. Temat zjazdów w Biardach ma zostać przedyskutowany kolejny raz. Chodnik w Świdrach przy drodze wojewódzkiej powinien być wybudowany w przeciągu 3-ch najbliższych miesięcy. Lustro w Gręzówce przy drodze Ogrodowej będzie wykonane do końca lipca br. Granica drogi w Gołąbkach zostanie wznowiona. Gazociąg w Turzych Rogach będzie wykonany jeśli znajdzie się odpowiednia liczba chętnych, na tę chwilę nie ma takiej liczby chętnych mieszkańców do podłączenia się do gazociągu.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zwrócił się z prośbą o postawienie tablicy informacyjnej przy sklepie oraz o przebudowę ronda.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Łuków o godz. 14.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk